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بهار قرآنی در 10  استان
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم بعد از 2سال از 27فروردین 
تا 7اردیبهشت به مدت 12روز به صورت حضوری در مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد. آنطور که حامد منیری، 
مدیرکل دفتر تبلیغ و ترویج امور قرآن و عترت)ع( خبر می دهد 
10استان نیز همزمان با تهران میزبان این رویداد خواهند بود. این 
نمایشگاه به دلیل شیوع کرونا سال99 برگزار نشد و سال1400 

به صورت غیرحضوری میزبان علاقه مندان بود.

برپایی 5  نمایشگاه استانی قطعی شد
مدیرکل دفتر تبلیغ و ترویج امور قرآن و عترت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هم اکنون 10استان برای برگزاری 
نمایشگاه های قرآن همزمان با تهران اعلام آمادگی کرده اند به 
همشهری می گوید: نمایشگاه های استانی نمونه کوچک سازی شده 
از نمایشگاه بین المللی قرآن تهران هستند که با توجه به ظرفیت 

استان ها و شهرستان های تابعه شان برگزار می شوند.
حامد منیری می افزاید: استان ها تا 25اسفند سال گذشته فرصت 
داشتند آمادگی خود را در 10رشته اعلام کنند تا مقدمه و تمهیدات 
لازم برای برپایی نمایشگاه در آنها اندیشیده شود. بعد از این فراخوان 
10استان اعلام آمادگی کردند، اما این آمار تا امضانشدن تفاهمنامه  

با استان ها نهایی نیست.
وی با تأکید بر اینکه تعداد و محل برگزاری نمایشگاه های قرآن 
استانی تا چند روز آینده مشخص خواهد شد، اظهار می کند: 
هم اکنون نمایشگاه استانی خوزستان، قم، خراسان رضوی، 
اصفهان و فارس قطعی است. این نمایشگاه ها در مدت زمان یک 
هفته تا 10روز و ترجیحا همزمان با نمایشگاه بین المللی تهران 

برگزار خواهند شد.

شرط برپایی نمایشگاه در استان ها 
مدیرکل دفتر تبلیغ و ترویج امور قرآن و عترت وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مهم ترین شرط برپایی نمایشگاه های استانی قرآن را 
ویژگی نوآورانه در این رویداد یا پیشرفت فاخر نسبت به نمایشگاه 
قبلی می داند و می گوید: هدف اصلی از برپایی نمایشگاه ها ایجاد شور 

و نشاط رمضانی است تا مردم از این فضای معنوی استفاده کنند.
منیری با بیان اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تا 70درصد از 
نمایشگاه های استانی حمایت مالی می کند، می افزاید: از استان ها 
خواسته ایم برای تامین اعتبار از ظرفیت های استانی استفاده کنند 

تا هم مشارکت بالا رود و هم کیفیت کار تحت تأثیر قرار نگیرد.
او پیش بینی می کند با توجه به 2سال تعطیلی، نمایشگاه های قرآن 
امسال شور و نشاط و حلاوت بیشتری داشته باشند و با استقبال 

گسترده روبه رو شوند.

برگزاری نمایشگاه اصفهان پس از 3دوره وقفه
هفدهمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان 24 تا 30فروردین 
پس از 3دوره وقفه برگزار می شود تا فعالان موضوعات با قرآن و 
عترت، جدیدترین محصولات و خدمات فرهنگی، دستاوردها و 

توانمندی های خود را به نمایش بگذارند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی اصفهان می گوید: زمانی 
که صحبت از قرآن، عترت و اهل بیت)ع( می شود، همه دستگاه های 
اجرایی، ارگان ها، نهادها و افراد در کنار هم قرار می گیرند و تلاش 

می کنند این رویداد  به باشکوه ترین شکل ممکن برگزار کنند.
علیرضا مرتضوی نخستین رویکرد این نمایشگاه در دوره هفدهم را 
کیفیت بخشی می داند و می افزاید: نمایشگاه قرآن اصفهان به معنای 
واقعی ارتباط عمیقی با مفاهیم قرآنی و اهل بیت)ع( برای مخاطبان 

ایجاد خواهد کرد.
وی بیشترین تمرکز برپایی این نمایشگاه را دربرگیری مفاهیم 
عمیق قرآنی در حوزه کودکان و نوجوانان، خانواده ها، فضای مجازی، 

فناوری های نوین و تولید محتوای فاخر قرآنی اعلام می کند.

نمایشگاه  قرآن در مناطق حاشیه ای مشهد 
پانزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد هم پس از 2سال وقفه 
امسال به صورت حضوری برگزار می شود. سرپرست معاونت قرآن 
و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با بیان 
اینکه این نمایشگاه 21 تا 30فروردین به مدت 10شب با حمایت 
شهرداری مشهد در 13منطقه شهری برپا خواهد شد، می گوید: 
امسال 14نمایشگاه قرآن و عترت در مشهد با احتساب نمایشگاه 

آستان قدس رضوی در ماه مبارک رمضان برپاست.
حمید صمدی با بیان اینکه امسال برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت 
به اتحادیه مؤسسات و تشکل های قرآن و عترت استان واگذار شده 
است، می افزاید: 40درصد از این نمایشگاه ها در مناطق حاشیه شهر 
مشهد برگزار می شود. او رویکرد این نمایشگاه را بیشتر در حوزه 
جهاد تبیین در مسائل قرآنی و همچنین تبیین دستاوردهای قرآنی 
برای مردم می داند و اظهار می کند: تاکنون 10شهرستان استان 
برای برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت اعلام آمادگی کرده اند که 
پیش بینی می شود تعداد نمایشگاه های قرآنی در شهرستان های 

استان به 15نمایشگاه افزایش یابد.

نمایشگاه بزرگ قرآن در شیراز
فارس دیگر منطقه ای است که برپایی نمایشگاه استانی قرآن در 
مرکز آن قطعی شده. محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با بیان 
اینکه نمایشگاه قرآن همزمان با ماه مبارک رمضان در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی فارس در شیراز برگزار خواهد شد، 
می گوید: رمضان بهار قرآن است و به همین دلیل در این ماه باید 
توجه ویژه ای به فعالیت ها و محافل قرآنی شود. قرار است همزمان 
با برگزاری نمایشگاه قرآن کریم در شیراز از کتاب شاهچراغ)ع( در 

گذر زمان رونمایی شود.

    
قم و خوزستان 2استان دیگری هستند که برگزاری نمایشگاه 
استانی قرآن در آنها قطعی است، اما هنوز جزئیات بیشتری در 
این باره منتشر نشده است. اسامی دیگر استان های میزبان نمایشگاه 
قرآن پس از امضای تفاهمنامه  با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی 

روزهای آینده اعلام خواهد شد.

بازگشایی 2محور برف گیر 
بعد از 6 ماه

2محور برف گیر خلخال-پونل بین استان اردبیل و 
گیلان و گردنه تته بین استان کردستان و کرمانشاه 
بعد از ماه ها بازگشایی شدند. به گزارش همشهری، 
گردنه »تته« در استان کردستان پس از 4ماه مسدودی 
بازگشایی شده است. این گردنه در محور ارتباطی 
سروآباد به پاوه آبان سال گذشته با بارش برف و کولاک 
شدید مسدود شد و رانندگان از مسیر جایگزین سروآباد 

- اورامان تخت تردد می کردند.
گردنه تته در منطقه هورامان سروآباد در استان 
کردستان محور ارتباطی شهرستان های سروآباد و 
مریوان به شهرستان پاوه و شهرهای نودشه و نوسود در 
استان کرمانشاه و همچنین محور ارتباطی شهر هورامان 
تخت و 10روستای تابعه آن با 12هزار نفر جمعیت است. 
عملیات بازگشایی مسیر خلخال-پونل نیز از صبح روز 
گذشته )سه شنبه( با به کارگیری ۶دستگاه ماشین  
سنگین برف روب اداره راهداری وحمل ونقل جاده ای 

خلخال در داخل حوزه استحفاظی اردبیل شروع شد. 
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای خلخال گفت: 
درصورت بازگشایی مسیر حوزه استحفاظی گیلان، این 
مسیر روی خودروهای عبوری باز خواهد شد. معروف 
خسروی افزود: عملیات برف روبی و بازگشایی 9کیلومتر  
برفی و بهمن گیر از مسیر واقع در حوزه استحفاظی 
شهرستان از حوالی روستای مجره تا سه راهی خلخال 
-پونل - اسالم درگردنه الماس تا آخر هفته جاری پایان 
می یابد و امکان تردد خودروها در این مسیر امکان پذیر 

می شود.
به گفته وی، درصورتی که از سمت گیلان نیز اقدام لازم 
برای بازگشایی مسیر مسدود شده  انجام شود، تردد در 
طول مسیر ۸1کیلومتری راه خلخال به پونل به طور 
کامل برقرار خواهد شد. محور ارتباطی خلخال به پونل 
با بارش نخستین برف زمستانی از پاییز سال گذشته 
مسدود شد و ارتفاع برف در برخی از نقاط بهمن گیر این 

جاده به بیش از 5متر نیز رسید. 

 خبر

سیده زهرا عباسی؛ خبرنگارویژه

ریزگردها در آسمان البرز و کرمانشاه 
هواشناسی البرز و کرمانشاه از وقوع ریزگرد در این 2استان خبر داده اند و همزمان از کرمان 

هم گزارش می رسد تا پایان هفته، توفان شن شرق این استان را دربرمی گیرد. تهرانی ها هم آب و هوا  
از روز دوشنبه هشدار زرد مبنی بر وزش باد شدید و فعالیت سامانه بارشی تا 
جمعه)19فروردین( دریافت کرده اند. به گزارش همشهری، مدیرکل هواشناسی البرز با بیان اینکه وزش باد 
شدید، کاهش کیفیت هوا و رگبار پراکنده تا شنبه هفته آینده برای این استان پیش بینی می شود، می گوید: 
تحلیل آخرین الگو های پیش یابی هواشناسی حاکی از گذر امواج ناپایدار تندری در البرز مرکزی خواهد بود که 
به موجب آن به تناوب در بعضی ساعات وزش باد نسبتا شدید گردوخاک و کاهش کیفیت هوا، رگبار پراکنده و 
رعدو برق در انتظار البرز است. آرش بهارونداحمدی می افزاید:  هوای امروز)چهارشنبه( کمی تا قسمتي نیمه ابری، 
وزش باد شدید و گرد و خاک و در بعضی ساعات هواي ناسالم برای گروه های حساس پیش بینی شده است. یحیی 
ذائبی، کارشناس بهداشت محیط مرکز بهداشت استان کرمانشاه هم با بیان اینکه شهرستان های قصرشیرین، 
گیلانغرب و سرپل ذهاب از نظر کیفیت هوا در وضعیت هشدار قرار دارند، می گوید: افراد حساس شامل بیماران 
قلبی- عروقی، تنفسی، مادران باردار، کودکان زیر 5سال و سالمندان تا رفع آلودگی هوا در این شهر از منزل خارج 
نشوند. حمیده حبیبی، رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی کرمان از وقوع توفان طی روزهای پایانی هفته جاری 
در شرق استان کرمان خبر می دهد و می گوید: طبق نقشه های هواشناسی طی روزهای پایانی هفته 

جاری شهرستان های شرقی استان کرمان ازجمله ریگان و فهرج شاهد بروز تندباد خواهند بود.

عدد خبر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
سیستان و بلوچستان گفت: سرمایه گذاران 
برای نخستین بار در حوزه کشت خرما در این 
استان در حال سرمایه گذاری 5هزار میلیارد 
تومانی هستند که روند آن آغاز شده است. 
به گزارش روابط عمومی استانداری سیستان 
و بلوچستان، داوود شهرکی اظهار کرد: 
به زودی سیستم یکپارچه صدور مجوزهای 

سرمایه گذاری مستقر می شوند.

5000
میلیارد

سیستان و بلوچستان

رئیس پلیس راهور بوشهر گفت: با 
توجه به لغو محدودیت های سفر، 
امسال شاهد افزایش ۱۰۰درصدی 
سفرهای نوروزی به استان بوشهر 
بودیم. به گزارش ایسنا، جابر پاپری 
اظهار کرد: با وجود افزایش سفرها 
اما در معابر شهری بوشهر تصادفات 
فوتی ۷5درصد و تصادفات جرحی 
۲۹درصد نسبت به مدت مشابه 

پارسال کاهش داشته است.

100
درصد

بوشهر

فرماندار دشت آزادگان گفت: سال 
کالای  و۶۸۲تن  ۴۳۸هزار  گذشته 
غیرنفتی به ارزش ۱۰۶میلیون و 5۱۰هزار 
و ۲5دلار از بازارچه مرزی چزابه به عراق 
صادر شد که از نظر ارزش ۱۲۰درصد و از 
نظر وزنی ۲۶۷درصد افزایش داشت. به 
گزارش ایرنا، حمید سیلاوی افزود: مصالح 
ساختمانی، تره بار و میوه، لوازم خانگی، 
لبنیات و آهن از مهم ترین اقلام صادراتی 
به عراق از بازارچه مرزی چزابه بوده است.

120
درصد

خوزستان

آمارهای منتشر شده در نخستین هفته های 
1401 نشان می دهد صادرات غیرنفتی ایران 
سال گذشته 100میلیارد دلار بوده است. بر این 
اساس 1۶2میلیون تن کالا از گمرکات سراسر 
کشور به خارج از مرزها فرستاده شد تا در زمانی 
که مراوده های مالی و تجارت بین المللی ایران 
سخت ترین روزهای خود را می گذراند، صادرات 

کشور 41درصد رشد داشته باشد.
اگر از زاویه ای نزدیک تر به موضوع نگاه کنیم، 
آمار منتشر شده از سوی گمرکات استان ها نشان 
می دهد در هر استان این رشد کم یا زیاد اتفاق 
افتاده که این، خبر خوبی برای اقتصاد در شرایط 
تحریم است. با این حال وضعیت کردستان به عنوان 
تنها استان کشور که رشد منفی صادرات را ثبت 
کرده است، نشان می دهد رشد کلی صادرات ایران 
هنوز در بعضی استان ها به ثمر نرسیده است و باید 

برای آن فکری شود.
در این میان به جز آمار و ارقام، استان ها با مسائل 
دیگری هم برای صادرات مواجه هستند که 
مهم ترین آنها صادرات تولیدات از مبادی مرزی 
استان های دیگر و نبود زمینه های صادرات و حمل 
و نقل است؛ مشکلاتی که به ویژه استان های محروم 

را با چالش مواجه کرده است .

کهگیلویه  و بویراحمد؛ محروم از صادرات
در جنوب غرب کشور استانی با ظرفیت های 
معدنی و تجاری قرار دارد که هنوز به رشدی که 
باید نرسیده است. براساس آمار منتشر شده از 
سوی گمرک کهگیلویه  و بویراحمد فقط 2میلیون 
دلار کالا از این استان صادر شده است؛ رقمی که 
پایین ترین رتبه را در میان دیگر استان ها نشان 

می دهد.
با این حال به گفته رئیس اتاق بازرگانی استان، 
بخش عمده صادرات کهگیلویه  و بویراحمد از 
مرزهای دریایی استان های همسایه اتفاق می افتد.

جبار کیانی پور با بیان اینکه رقم اعلام شده صادرات 
کهگیلویه  و بویراحمد واقعی نیست، به همشهری 

می  گوید: عمده محصولات صادراتی استان مرتبط 
با صنایع و کشاورزی است. سیمان و محصولات 
کشاورزی و گیاهان دارویی اصلی ترین کالاهایی  
است که از استان صادر می شود، اما با این حال 
به دلیل اینکه شرایط دپو و تخلیه در گمرک ما 
وجود ندارد، بیشتر تولیدات استان از بوشهر، فارس 

و خوزستان صادر می شود.
وی با بیان اینکه زیرساخت های صادراتی و 
حمل ونقل هم در استان مناسب نیست، اظهار 
می کند: اصلی ترین دلیل کم بودن محصولات 
صادراتی در استان این است که کهگیلویه  و 
بویراحمد کارخانه و صنایع اندکی دارد و سهمی از 

صنایع مادر نبرده است.
رئیس اتاق بازرگانی کهگیلویه  و بویراحمد درباره 
آمار تقریبی کالاهای صادراتی استان از گمرکات 
مختلف اظهار می کند: عدد تقریبی صادرات استان 
20 تا 50میلیون دلار برآورد می شود که البته باز 

هم نسبت به استان های دیگر کم است.
وی با بیان اینکه کهگیلویه  و بویراحمد 10درصد 
آب، ۸درصد جنگل و 17 تا 25درصد از نفت و گاز 
کشور را در اختیار دارد، می افزاید: استان ما در 
زمینه توسعه متوازن از استان های دیگر عقب  تر 
است، زیرا زمینه سرمایه گذاری در کهگیلویه  و 
بویراحمد فراهم نیست. این در حالی است که اگر 
دولت زمینه ای را که در دیگر استان ها ایجاد کرده 
برای ما هم فراهم کند، توسعه صنعتی می تواند 

رشد قابل توجهی در استان به همراه داشته باشد.

رشد صادرات ایلام
استان های جنوب غرب کشور به دلیل نزدیکی به 
کشورهایی مانند عراق به عنوان یکی از بازارهای 
اصلی ایران، اهمیت بسیار زیادی در زمینه صادرات 
دارند. در این میان ایلام با داشتن چند گمرک مهم 
ازجمله مهران نقش مهمی در صادرات کشور دارد 
و از استان هایی است که عملکرد گمرکی خوبی را 

در سال گذشته داشته است.
مدیرکل گمرک ایلام درباره رشد 121درصدی 
صادرات از گمرکات این استان در سال گذشته 
به همشهری می گوید: بخشی از این رشد به دلیل 
برداشته شدن محدودیت های کرونایی برای 
صادرات بود. نگاه متفاوت دولت در سال گذشته 
به مرزها و قابلیت های آنها در کنار رایزنی های 
مسئولان با کشور عراق موجب شد صادرات استان 

در سال گذشته افزایش یابد.
روح الله غلامی با بیان اینکه سیمان و پتروشیمی 
مهم ترین محصولات صادراتی ایلام است، 
می افزاید: تقریبا 170میلیون دلار از صادرات سال 
گذشته استان به تولیدات خود استان اختصاص 
دارد و باقی، اقلام دیگر استان هاست که از طریق 

مرزهای ایلام به خارج از کشور صادر شده است.
وی درباره اهمیت توسعه صادرات برای ایلام هم 
می گوید: هرچه صادرات در مرز بیشتر باشد، 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم افزایش می یابد 

و به این ترتیب مسائلی مانند بیکاری کم رنگ تر 
 می شوند. کردستان، جامانده از قافله صادرات

با آنکه 3گمرک سنندج، باشماق مریوان و سیرانبند 
بانه در کردستان فعال هستند و همسایگی با عراق 
زمینه خوبی را برای صادرات در این استان فراهم 
کرده است. در سال 1400 کردستان تنها استانی 
بود که رشد منفی 33درصدی صادرات را تجربه 
کرد  و آن طور که رئیس اتاق بازرگانی سنندج 
گفته است اگر روند به همین شکل ادامه یابد 
کردستان بازارهای خود را دراقلیم کردستان 

کشور عراق که از نظر زبان و فرهنگ بسیار به 
 این استان نزدیک است، از دست خواهد داد. 
سیدکمال حسینی کاهش صادرات از استان به 
این اقلیم را در سال 1400 حدود 40درصد اعلام 
می کند و می گوید: با اینکه مدام از تولید صحبت 
می شود اما در واقعیت زیرساخت، قانون و ذهنیت 
تولیدی وجود ندارد. نبود چنین نگاهی باعث 
می شود که ما به جای گرفتن سهم بیشتر از بازار با 

کاهش صادرات مواجه  شویم.

      
فارس و البرز از دیگر استان هایی هستند که بخش 
عمده صادرات آنها از دیگر استان های کشور و 
به ویژه استان های مرزی انجام می شود؛ وضعیتی 
که موجب شده سهم شان از آنچه واقعا صادر 
می کنند کمتر باشد. صادرات غیرنفتی یکی 
از راه های مهم کسب درآمد کشور است و هر 
استان بسته به ظرفیت خود می تواند سهمی 
در این زمینه داشته باشد و رشد قابل توجه در 
 سال1400 نباید مسئولان را از نگاه موشکافانه به

کاستی ها غافل کند.

1400؛سالرشدصادراتاستانها
  10 استان در سال 1400صادرات میلیارد دلاری داشتند        سهم ناچیز کهگیلویه  و  بویراحمد از صادرات         کاهش 33 درصدی  صادرات در کردستان

رشدارزش صادراتاستان

42درصد1239میلیون دلارآذربایجان شرقی
38درصد712میلیون دلارآذربایجان غربی

146درصد500میلیون دلاراردبیل 
56درصد1355میلیون دلاراصفهان

121درصد1161میلیون دلارایلام
 44 درصد70  میلیون دلارالبرز

67درصد10هزار میلیون دلاربوشهر
177درصد92میلیون دلارچهارمحال و بختیاری

140درصد120میلیون دلارخراسان جنوبی
5درصد1276میلیون دلارخراسان رضوی 
113درصد152میلیون دلارخراسان شمالی

75 درصد6771  میلیون دلارخوزستان
108درصد490میلیون دلارزنجان

51درصد286میلیون دلارسمنان 
9درصد717میلیون دلارسیستان و بلوچستان

--فارس
88درصد491میلیون دلارقزوین

  92 درصد283میلیون دلارقم
منفی 33درصدیک میلیون و835هزاردلارکردستان
بدون تغییر2200 میلیون دلارکرمان 

15درصد2723میلیون دلارکرمانشاه
5درصد2میلیون دلارکهگیلویه و بویر احمد

63درصد183میلیون دلارگلستان
10 درصد729میلیون دلارگیلان

--لرستان
55درصد277میلیون دلارمازندران

39درصد1109میلیون دلارمرکزی
-2000میلیون دلارهرمزگان
295درصد38میلیون و337هزاردلارهمدان 

--یزد 

حمیده پازوکیگزارش 
خبرنگار

کهگیلویهوبویراحمد10درصدآب،
8درصدجنگلو17تا25درصداز
نفتوگازکشوررادراختیاردارد،اما
درزمینهتوسعهمتوازنعقباست.
بههمیندلیلهمپایینترینرتبهرااز

نظرصادراتدارد

مدیرکلگمرکایام:نگاهمتفاوت
دولتدرسالگذشتهبهمرزهاو
قابلیتهایآنهادرکناررایزنیهای
مسئولانباکشورعراقموجبشد
صادراتاستاندرسالگذشته

121درصدافزایشیابد
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